12. Ad rationes studiorum quod attinet, praeter normas Constitu­

tione Apostolica « Sapientia Christiana» adnexisque ((Ordinationibus» 

atque praesenti Decreto latas, valent etiam normae a Conferentia Epi­

scoporum Austriae statutae et ab Apostolica Sede approbatae, praeser­

tim Ratio Institutionis Sacerdotalis Nationalis, necnon lata ab Ordi­

nario loci lex dioecesana de institutione clericorum. Ordo Facultatis 

de studiorum curriculo ordinando consensu indiget Ordinarii loci vel 

Conferentiae Episcopalis. 

13. Ordo Facultatis de examinibus finalibus in theologia superandis 

consensu indiget Ordinarii loci vel Conferentiae Episcopalis. 

14. Ordinarius loci vel Conferentia Episcopalis consensum de quo 

in nn. 12 et 13 ne concedat, nisi praehabita sententia Apostolicae Sedis. 

15. Si studentes per aliquot semestria aliam Facultatem frequen-

taverint diversum praelectionum ordinem habentem, providendum erit 

ut eorum examen finale universam studiorum materiam comprehendat 

a ratione studiorum propriae Facultatis postulatam. 

V I I . De gradibus academicis 

16. Facultates gradus academicos valorem canonicum habentes con­

ferre nequeunt, nisi sint ab Apostolica Sede approbatae (Const. « Sa­

pientia Christiana » art. 6). 

17. Studiorum curriculum, quo per quinquennium formatio gene­

ralis et cohaerens de philosophia systematica et de universa theologia 

praebetur, concluditur gradu academico (( Magister der Theologie » 

nuncupato. 

18. Nemo ad doctoratum in theologia admittatur antequam examen 

finale de omnibus disciplinis theologicis obligatoriis (cfr. « Ordinationes » 

art. 51) superaverit —... quod examen requisita impleat de quibus in 

Ratione Institutionis Sacerdotalis Nationalis a Conferentia Episcopo­

rum Austriae lata, nisi examen rigorosum ad doctoratum requisitum 

ad omnes disciplinas obligatorias se extendat — necnon, institutione 

generali de universa theologia iam persoluta, cursus specializationis 

frequentaverit. 

19. Quoad clericos et sacrorum alumnos necnon religiosos ad gradum 

academicum promovendos, requiruntur, attenta eorum relatione ad 
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Ordinarios suos, litterae testimoniales seu praesentatio Ordinarii sui 

proprii (cfr. «Ordinationes» art. 24, § 1, n. I o ) . 

Praesens Decretum valere incipiet a die 1 mensis Novembris a. 
D. MCMLXXXIII. 

Datum Romae, ex aedibus S. Congregationis pro Institutione Ca­

tholica, die 1 m. Novembris a. D. MCMLXXXIII. 

VILLELMUS Card. BAUM, Praefectus